
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности 

РЕШЕНИЕ 

№1 10 января 2024г. 

Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дзержинского сельсовета на 2024 год. 

В целях исполнения Федерального Закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера» Федерального Закона от 21.12.1994 года№69-ФЗ « О пожарной безопасности» 
комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности РЕШИЛА: 

1. Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дзержинского сельсовета на 2024 год 
согласно приложения №1. 
2. Утвердить план рекомендуемых мероприятий по подготовке неработающего населения 
Дзержинского сельсовета в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
на 2024 год согласно приложения №2. 

3. Контроль за выполнением решения возлагаю на себя. 

4. Решение вступает в силу со дня подписания. 

Председатель КЧС и ПБ 
Глава сельсовета А.И. Сонич 



Приложение к решению №1 
заседания КЧС и ПБ от 10.01.2024 г. 

ПЛАН 
работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности на 2024 год. 

№ 
п.п. 

Тема проведения заседания Исполнители срок исполнения 

1 Планирование и утверждение плана 
работы КЧС и ПБ на 2024 г. 

члены КЧС и ПБ Январь 

2 Об обеспечении безопасности 
эксплуатируемых зданий и сооружений 
подверженных опасности обрушения под 
воздействием снеговых нагрузок. 

члены КЧС и ПБ Февраль 

3 Организация и проведение заседания 
КЧС и ПБ по подготовке к пропуску 
паводковых вод на территории 
Дзержинского сельсовета. 

члены КЧС и ПБ Март 

4 Организация и проведение заседания 
КЧС и ПБ по подготовке к весенне-
летнему пожароопасному периоду. 

члены КЧС и ПБ Март 

5 Об обеспечении безопасности людей на 
водных объектах Дзержинского 
сельсовета в летний период 2024 года. 

члены КЧС и ПБ Май 

6 Организация и проведение заседания 
КЧС и ПБ по подготовке к осенне-
зимнему пожароопасному периоду. 

члены КЧС и ПБ Август 

7 О проведении мероприятий по охране 
жизни и здоровья людей на водных 
объектах Дзержинского сельсовета в 
осенне-зимний период 2024-2025 года и 
весенний период 2025 года. 

члены КЧС и ПБ Октябрь-ноябрь 

8 О проведении новогодних и 
рождественских праздников на 
территории Дзержинского сельсовета. 

члены КЧС и ПБ Декабрь 

9 Подведение итогов работы за 2024 год и 
утверждение Плана работы комиссии по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности Дзержинского 
сельсовета на 2025 год. 

члены КЧС и ПБ Декабрь 
Январь 2025 

Ведущий специалист по ГОЧС и ПБ В.И. Холодилов 



Приложение к решению №2 
заседания КЧС и ПБ от 10.01.2024 г. 

ПЛАН 
рекомендуемых мероприятий о подготовке неработающего населения Дзержинского 
сельсовета в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024 
год 

№ 
п.п. 

Наименование мероприятий Исполнители срок исполнения 

1 Информирование населения в пределах 
границ Дзержинского сельсовета о 
характерных чрезвычайных ситуациях, 
мерах по их предупреждению и правилах 
безопасного поведения с использованием 
радиовещания и мобильного приложения 
112, печатных изданий. 

члены КЧС и ПБ В течении года. 

2 Участие неработающего населения в 
учениях, тренировках, проводимые 
органами местного самоуправления. 

члены КЧС и ПБ В соответствии с 
планом основных 

мероприятий 
3 Проведение бесед с гражданами при 

обслуживании и оказании социальных 
услуг населению по правилам пожарной 
безопасности и действиям в случае 
возникновения пожара. Распространение 
справочных материалов, памяток, 
листовок и буклетов. 

члены КЧС и ПБ 
центр 

социального 
обслуживания 

населения 

В течении года.. 

4 Проведение тренировок по оповещению 
населения и действиям по сигналам 

члены КЧС и ПБ 
центр 

социального 
обслуживания 

населения 

По плану 
тренировок. 

5 Освещение вопросов безопасности и 
правил поведения на водных объектах. 

члены КЧС и ПБ Май-октябрь 

6 Проведение информационно-
разъяснительной работы о мерах 
пожарной безопасности в период 
новогодних праздников. 

члены КЧС и ПБ декабрь 

Ведущий специалист по ГОЧС и ПБ В.И. Холодилов 


